
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 74/2021, 06 de agosto de 2021. 

 

“Dispõe sobre a prorrogação do Auxílio Emergencial 

Temporário, para famílias e/ou pessoas 

economicamente vulnerável em decorrência da 

Emergência de Saúde Pública de importância 

internacional agravada pelo Coronavírus (Covid-19), 

e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V, nos termos do 

Art. 5.º da Lei n.º 03/21, e da Lei n.º 27/21 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica prorrogado o Auxílio Emergencial Temporário - AET, para famílias e/ou 

pessoas economicamente vulnerável em decorrência da Emergência de Saúde Pública 

de importância internacional agravada pelo Coronavírus (Covid-19), nos termos do 

Art.5º da Lei 03/21 que permite a prorrogação do AET, e da Lei 27/21 que autorizou o 

Executivo Municipal a Abrir Crédito Especial para prorrogação do AET. 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

06 de agosto de 2021. 

 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35F45D1F54526FF14908F7EF754F7B60


		2021-08-06T14:02:27-0300




